Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
n iulii MCMxvi, Pontificatus Nostri anno secundo. 

Pro Emo Dno Card. Gasparri, a Secretis Status, 

N. Sebastiani 

a Brevibus Apostolicis. 
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X V I I I 

O P U S A B A P O S T O L A T U C A R I T A T I S , I N D O M O P R I N C I P E S O R O R U M P A U P E R U M 

S E N I S C O N S T I T U T U M , P R I M A R I U M D E C L A R A T U R , E I U S D E M Q U E P R A E P O S I T I S 

F A C U L T A S C O N C E D I T U R A G G R E G A N D I U B I Q U E T E R R A R U M I N P I I S D O M I B U S 

E A R U N D E M S O R O R U M P A U P E R U M . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. - De more Romanorum Pontificum 
Decessorum Nostrorum pias fidelium Societates, ad pietatis et caritatis 
christianae opera exercenda constitutas, ut propositum sibi finem uberius 
consequi valeant, peculiaribus titulis ac privilegiis ornare atque augere 
pro re ac tempore satagimus. Nos inter optime merentes Sodalitates iure 
meritoque accensendam esse comperimus illam ab Apostolatu caritatis, 
sub S. Catharinae Senensis patrocinio, erectam canonice in domo prin
cipe Sororum Pauperum Senensis civitatis. Quare cum hodierna earum
dem Sororum Pauperum Antistita Generalis, dilecta in Christo filia 
Savina Petrilli, Archiepiscopi Senensium gravi suffragio suffultas preces 
Nobis humiliter adhibuerit, ut Apostolatui ipsi primariam Sedem in 
dicta principe Sororum Pauperum domo constituere dignemur, addita 
facultate alias Societates utpote filiales sibi aggregandi, quae sint in 
ali s eiusdem instituti piis domibus erectae vel erigendae, Nos optatis 
his annuendum, quantum in Domino possumus, existimavimus. Quae 
cum ita sint, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus 
Congregationi praepositis pro Concilii Tridentini decretis interpretandis, 
Apostolica Nostra Auctoritate, praesentium vi perpetuumque in modum, 
opus ab Apostolatu caritatis sub S. Catharinae Senensis patrocinio, 
canonice erectum in domo principe Sororum Pauperum, Senis, Prima
rium declaramus, additis consuetis privilegiis et facultatibus. Praepo
sitis autem nunc et in posterum exsistentibus dicti pii Operis ab Apo
stolatu caritatis sic per Nos in Primarium erecti facultatem pariter, 
praesentium tenore, de Nostrae Apostolicae Auctoritatis plenitudine 
impertimur, ex qua ipsi alias eiusdem nominis atque instituti Societates 
tam erectas, quam in posterum erigendas in piis domibus Sororum 
Pauperum ubique terrarum, servatis forma Constitutionis Clementis 
PP. VIII, Decessoris Nostri rec. me., aliisque Apostolicis Ordinationibus 
desuper editis, sibi aggregare queant; et cum illis, servatis item servan
dis, indulgentias omnes et spirituales gratias communicare licite valeant 
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quae sint rite Primario eidem Operi nunc et in posterum concessae et 
quae cum aliis possint communicari. Decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque 
plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere ; ipsique pio Operi 
Apostolatus caritatis nunc et in posterum amplissime suffragari: sicque 
rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex tunc et inane fieri si 
secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
attentari contigerit. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
X X V I I I iulii MCMxvi, Pontificatus Nostri anno secundo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

X I X 

E R E C T I O I N P E R P E T U U M S O D A L I T A T I S A B . M . V . R E G I N A A N G E L O R U M , A P U D 

S A N C T U A R I U M A B B A T I A E E I N S I D L E N S I C O N S T I T U T A E , I N A R C H I S O D A L I T A T E M , 

C U M F A C U L T A T E A G G R E G A N D I I N T O T A H E L V E T I C A D I T I O N E . 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quum magis necesse nihil sit ad 
gratias a Domino impetrandas, quam preces Ei et SSmae Eius Geni
trici praesertim a congregatis adhibitae fidelibus, laeto ideo accepimus 
animo etiam in Helvetica Republica piam utriusque sexus fidelium Soda
litatem sub titulo ac patrocinio B. Mariae Virginis Reginae Angelorum 
canonice erectam esse, ac decoram in Santuario Einsidlensi, eidem 
Deiparae Virgini dicato, sedem habere. Et omni profecto laude dignus 
finis videtur, quem ipsa Consociatio sibi proponit, utpote quae ceteras 
eiusdem nominis atque instituti Confraternitates imitata, supplices pro 
Summi Pontificis incolumitate atque universae Ecclesiae tuitione Deo 
preces effundat. Iam enim ab anno M D C C C L X I V prima huiusmodi Conso
ciatio, intra fines Dioeceseos Tolosanae exorta, a fel. rec. Pio PP. IX 
Decessore Nostro indulgentiis locupletata et in Archisodalitatem pro 
Gallia erecta fuit. Hanc altera secuta est Vindobonae, pro Imperio 
Austro-Ungarico, atque inde tertia Coloniae Agrippinae pro Germanica 
ditione. Piis frugiferisque hisce institutis ingenti numero fideles nomen 
libenter dedere, neque in tam nobili precum et operum certamine defe-
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cerunt Helvetii, apud quos tum Sacrorum Antistites, tum egregii catho
lici viri, in Societatem Pianam adlecti, filialem erga Apostolicam Sedem 
observantiam ac publicas pro eiusdem salute supplicationes ubique pro-
vehebant. Nunc vero, ut in Helvetia hoc Sodalitium suas recolligat vires 
atque in tanta temporum acerbitate uberiores in dies fructus edat, piae 
mulieres Helveticae Associationis Catholicarum Foeminarum modera
trices et consiliariae, una cum Praeposito Conlegiatae Ecclesiae Lucer-
nensis, qui apud eas Ecclesiastici Adiutoris munus exercet, humiles ad 
Nos preces admoverunt, ut memoratam Confraternitatem titulo ac .pri
vilegiis Sodalitatis pro cuncta Helvetica ditione augere dignaremur. 
Itaque Nos, quibus est omnino persuasum hoc pietatis opus, quo fideles 
Helvetii Romano Pontifici amorem ostendunt, maiora semper in Domino 
incrementa suscepturum, eximia huiusmodi vota, de consilio etiam 
VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium Tridentini Concilii decretis interpre
tandis, benigne excipienda censuimus. Quare praesentium tenore, Apo
stolica Auctoritate Nostra, piam supradictam Confraternitatem in San
ctuario Abbatiae Einsidlensis, nullius Dioeceseos, canonice institutam 
atque a B. Maria Virgine Regina Angelorum nuncupatam, in Archiso
dalitatem cum consuetis privilegiis perpetuum in modum erigimus atque 
instituimus. Archisodalitatis autem sic erectae officialibus et sodalibus 
praesentibus et futuris, ut ipsi alias quaslibet cognomines et eiusdem 
instituti Sodalitates in tota Helvetica ditione hoc usque erectas, vel in 
posterum erigendas, servata tamen forma Constitutionis Clementis 
PP. VIII, Decessoris Nostri, aliisque Apostolicis Ordinationibus desuper 
editis, aggregare, et illis omnes ac singulas indulgentias, peccatorum 
remissiones ac poenitentiarum relaxationes ipsi Sodalitati, nunc in Archi
sodalitatem a Nobis erectae, a Sede Apostolica concessas, seu etiam 
concedendas, quae tamen sint aliis impertiendae, impertire licite possint 
ac valeant, eadem Auctoritate Nostra, harum Litterarum vi, perpetuo 
item concedimus atque indulgemus. Decernentes praesentes Litteras 
firmas, validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque plena
rios ac integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectat, vel 
in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia plenissime suf
fragari : sicque iudicandum esse et definiendum, atque irritum et inane 
fieri, si secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.